PAGE

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  28.12.2024  № 59
	О назначении ответственных за подготовку и подписание    пакетных   отчетов

В соответствии с Порядком обмена электронными документами и использования электронной цифровой подписи в системе электронного документооборота, утвержденным приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 28.12.2024 № 50, Регламентом организации работы по финансовому обеспечению бюджетных  учреждений  муниципального образования «Демидовский  муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным приказом  Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 28.12.2024 № 49, и Регламентом  исполнения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным приказом  Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 28.12.2024  № 48, в целях расширения использования электронных документов в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Финансовое управление),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить уполномоченными лицами, пользователями системы электронного документооборота (далее – СЭД) в программном комплексе «Бюджет Next» (далее – ПК «Бюджет Next») наделенными правом электронной цифровой подписи (далее – ЭЦП) электронных документов, следующих работников Финансового управления:
1) Вольскую Виталину Сергеевну – заместителя начальника Финансового управления;

2)   Хромых Ольгу Геннадьевну – начальника отдела учета и отчетности;

3) Шмакову Веру Вячеславну – главного специалиста отдела учета и отчетности;

4)   Новикову Олесю Николаевну – начальника бюджетного отдела;

5)   Аникеенко Татьяну Дмитриевну – начальника казначейского отдела;

6)  Козлову Татьяну Сергеевну – ведущего специалиста казначейского отдела;
7) Набатову Светлану Владимировну – ведущего специалиста бюджетного отдела.

2. Назначить ответственными за подписание ЭЦП в СЭД ПК «Бюджет Next» в режиме «Документы отложенной выгрузки» уведомлений о бюджетных ассигнованиях, уведомлений о лимитах бюджетных обязательств и уведомлений о бюджетных ассигнованиях по источникам финансирования дефицита местного бюджета, следующих работников Финансового управления:

1) Новикову Олесю Николаевну - начальника бюджетного отдела.
2) Набатову Светлану Владимировну – ведущего специалиста бюджетного отдела.

3. Назначить ответственными за подписание ЭЦП в СЭД ПК «Бюджет Next» в режиме «Документы отложенной выгрузки» выписок из лицевого счета бюджета по коду 02 из справок об операциях по исполнению бюджета, следующих работников Финансового управления:

1)   Хромых Ольгу Геннадьевну – начальника отдела учета и отчетности;

2) Шмакову Веру Вячеславну – главного специалиста отдела учета и отчетности;

4.  Назначить ответственными за подписание  ЭЦП в СЭД ПК «Бюджет Next» в режиме «Документы отложенной выгрузки» выписок из лицевого счета по кодам 01, 03, 05, 13 и приложений к ним, выписок из лицевого счета (отдельного лицевого счета) по кодам 20, 21, отчетов о состоянии лицевого счета (отдельного лицевого счета) по кодам 01, 03, 05, 13, 20, 21, следующих работников Финансового управления:

1) Аникеенко Татьяну Дмитриевну – начальника казначейского отдела;

 2) Козлову Татьяну Сергеевну – ведущего специалиста казначейского отдела.

5. Назначить Павлючкову Наталью Александровну, ведущего специалиста отдела учета и отчетности, ответственной за выгрузку в  СЭД  ПК «Бюджет Next» в режиме «Документы отложенной выгрузки» вышеперечисленных документов.

6. Приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.05.2016 № 45 «О назначении ответственных за подготовку и подписание пакетных отчетов» признать утратившим силу.
7. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025.
Начальник    Финансового   управления
Администрации          муниципального

образования  «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                Н.П. Козлова